



Ministerstwo Edukacji Narodowej

Sekretarz Stanu
Katarzyna Lubnauer

DKOPP-WOKO.021.3.2023.MK

Warszawa, 31 stycznia 2024 r.

Pan
Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

uprzejmie dziękuję za przesłaną opinię¹ dotyczącą projektu rozporządzenia Ministra Edukacji zmieniającego rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym.

Odnosząc się do przedstawionych uwag proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

W pełni podzielam Pana stanowisko o konieczności pozytywnego działania państwa na rzecz podtrzymania tożsamości kulturowo-językowej społeczności mniejszości narodowych. Z tego powodu projektowana nowelizacja była jednym z pierwszych projektów w planie legislacyjnym Ministra Edukacji po zmianie Rządu. Jednak z uwagi na obowiązujące regulacje w zakresie organizacji pracy szkół, w szczególności obowiązek określenia w arkuszach organizacji wymiaru zatrudnienia nauczycieli w danej szkole, wejście w życie znowelizowanych przepisów rozporządzenia będzie możliwe najwcześniej z początkiem nowego roku szkolnego, tj. z dniem 1 września 2024 r. Wynika to także z konieczności dostosowania podstawy programowej dla uczniów objętych nauczaniem języka mniejszości do zmienionego wymiaru nauczania.

Natomiast, w odniesieniu do zasygnalizowanej przez Pana Rzecznika konieczności skonsultowania projektu z organizacjami mniejszości narodowych i etnicznych, informuję, że stałym i reprezentatywnym forum dialogu MEN z organizacjami mniejszości narodowych i etnicznych jest Komisja Wspólna Rządu oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych. W dniu 29 grudnia 2023 r. projekt został przekazany do Komisji z prośbą o zaopiniowanie.

¹ Pismo XI.813.18.2021.JK z 15 stycznia 2024 r.

Komisja Wspólna Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych nie wyraziła, we wskazanym terminie, swojej opinii do projektu. Jednak Strona Mniejszościowa Komisji Wspólnej, reprezentowana przez Współprzewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Kuprianowicza, wyraziła w piśmie z dnia 9 stycznia 2024 r. pozytywną opinię na temat projektowanej nowelizacji.

Z poważaniem

Katarzyna Lubnauer
Sekretarz Stanu
/ - podpisano cyfrowo/